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72,639,169,014

 1 PROGRAMA CENTRAL
49,439,169,014

 001 PROGRAMA CENTRAL 49,439,169,014

  01 DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS 49,439,169,014
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

24,580,730,525

16,160,936,990

452,206,500
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

13,775,955,700

1,978,335,114

2,710,278,135

5,684,750,351

431,411,225

903,823,488

195,304,194

2,425,499,999

1,091,000,000

6,890,413,309

3,120,000,000

1,112,496,000

422,400,000

14,916,000

56,500,000
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

49,439,169,014
23,200,000,000
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
Servicios Básicos Varios

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Derechos De Bienes Intangibles
Arrendamiento De Tierras Y Terrenos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

12,502,800,000
213,466,800

1,041,900,000
17,788,900

1,427,044,686
551,290,428

180,000,000
2,530,278,135

1,184,174,983
4,500,575,368

431,411,225

608,818,800
39,254,868
62,097,420
31,046,400

162,606,000

103,576,194
91,728,000

553,402,068
365,765,400

77,616,000
1,273,484,539

155,231,992

1,055,000,000
36,000,000

2,861,253,617
151,308,794

2,812,431
112,497,245
950,601,718

2,160,830,202
266,368,725
384,740,577

3,120,000,000

258,720,000
827,904,000

25,872,000

422,400,000

14,916,000

40,000,000
4,500,000
9,000,000
3,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS 49,439,169,014
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

7,145,294,999

700,000,000

400,000,000
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BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

254,680,000

62,000,000

47,348,000

16,762,500

1,000,000,000

219,249,999

4,226,045,000

1,700,000,000

700,000,000

300,000,000

100,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
UN.RES.:

 342
 344
 346

 351
 354
 358

 361

 392
 394

 522

 534
 536
 538

 541
 542
 543

 579

 841
 845

 910

 920

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

190,000,000
1,680,000

63,000,000

50,000,000
7,000,000
5,000,000

47,348,000

8,500,000
8,262,500

1,000,000,000

39,249,999
50,000,000

130,000,000

215,662,683
6,469,880

4,003,912,437

1,700,000,000

300,000,000
400,000,000

300,000,000

100,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
23,200,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 23,200,000,000

  01 DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS 23,200,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 23,200,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 23,200,000,000
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F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG
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Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIA A LA TESORERIA GENERAL
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 23,200,000,000
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